CADERNO 4  5QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685064
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N.º 048/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 1236/2013/FSCMPa - PROTOCOLO
2013/436622
OBJETO: Eventual compra de material Descartável.
FORNECEDOR: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
- ME, CNPJ Nº12.811.487/0001-71, sediada á Rua Sergipe,
672, Bairro : Bela Vista – Erechim - RS; e-mail: multisulcd@
hotmail.com , neste ato representada pelo(a) Sr(ª)FRANCIELE
ROVER BIANCHI, vencedora dos itens : 6, 8 e 16 do Termo de
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Valor unitário

6-LUVA DESCART,
BRANCO LEITOSO

LUVA EM PLASTICO,
DESCARTAVEL,

BRANCO LEITOSO,
TAMANHO UNICO

PARA MANIPULACAO
DE ALIMENTOS

PAR 360.000 TALGE R$0,0370

8-PAPEL
GUARDANAPO,

BRANCO,
DESCARTAVEL,

MEDINDO 23X23
CM, PACOTE COM 50

UNIDADES

PACOTE 5.500 NEED R$0,5900

16-SACO EM
PLASTICO,

CAPACIDADE 1 kg,
TRANSPARENTE,

BAIXA DENSIDADE

UND 340.000 ORLEPLAST R$0,0100

VALIDADE: DE 05/05/2014 ATÉ 04/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: Dra. SANDRA
ROSEMARY DE SOUZA PEREIRA NERY

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685118

PORTARIA Nº 392/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado
no DOE nº 32.492,
R E S O L V E:
CONCEDER 09 (nove) diárias para cada servidor abaixo citado
para participarem do Festival Internacional de Corais – FIC a ser
realizado na cidade de Belo Horizonte/Minas Gerais, no período
de 24/05 a 02/06/2014.
ALESSANDRA TAVARES DA SILVA
MATRICULA: 5889529/1
CPF: 823.714.232-20
CARGO: Assistente Administrativo
ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO
MATRICULA: 57192721/1
CPF: 400.772.252-87
CARGO: Assistente Administrativo
ANA CLEIDE CORREA BARROSO
MATRICULA: 5175488/1
CPF: 227.476.132-91
CARGO: Assistente Administrativo
ANA CRISTINA RIBEIRO E RIBEIRO
MATRICULA: 57194634/1
CPF: 646.921.672-20
CARGO: Assistente Administrativo
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
MATRICULA: 57197995/1
CPF: 570.157.752-04
CARGO: Administrador

ELINE VALE FERREIRA
MATRICULA: 5156173/3
CPF: 158.970.102-00
CARGO: Enfermeira
KATIA REGINA VEIGA PEREIRA
MATRICULA: 5549400/2
CPF: 248.243.562-53
CARGO: Gerente de Logística
MARCILENA TELES DE MORAES
MATRICULA: 57232073/1
CPF: 371.499.702-49
CARGO: Economista
MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK BENTES
MATRICULA: 5175798/1
CPF: 175.729.082-68
CARGO: Enfermeira
MARIA HELENA MARQUES FRANCO
MATRICULA: 5359082/014
CPF: 006.114.412-68
CARGO: Secretária
MARIA MADALENA MACHADO GURJÃO
MATRICULA: 57192749/1
CPF: 178.729.102-25
CARGO: Técnica de Enfermagem
NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA
MATRICULA: 57197424/1
CPF: 459.981.482-91
CARGO: Assistente Administrativo
NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS
MATRICULA: 5171180/01
CPF: 298.366.112-15
CARGO: Enfermeira
ROSA DE FÁTIMA AMADOR VELOSO
MATRICULA: 5146712/2
CPF: 108.885.002-20
CARGO: Gerente de Execução Orçamentária
TATIANA DA SILVA MENDES
MATRICULA: 5638356/2
CPF: 577.863.562-15
CARGO: Assistente Administrativo
VALDILENE DO SOCORRO COSTA DA SILVA
MATRICULA: 57195895/1
CPF: 320.015.172-20
CARGO: Agente de Artes Práticas
WALCELIR RENDEIRO DA SILVA
MATRICULA: 57203860/1
CPF: 430.196.842-34
CARGO: Economista
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
MATRICULA: 571734493/1-2
CPF: 593.365.602-04
CARGO: Enfermeira / Ass. de Planejamento
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA, em exercício

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685129

PORTARIA Nº 447/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado
no DOE nº 32.492,
Considerando os termos do Requerimento feito pelo servidor,
datada do dia 06/05/2014,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 05/05/2014, os termos da PORTARIA Nº
932/2012– GP/FSCMPA, de 25/06/2012, publicada no DOE nº
32.187, de 28/06/2012, que cedeu para a Secretaria de Estadual
de Saúde do Pará - SESPA, com ônus para o órgão cessionário,
o servidor JORGE OLIVEIRA VAZ, Id. Funcional nº 5075947/7,
Médico com Especialidade em Ginecologia e Obstetrícia.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em Exercício

LICENÇA PARA ATIVIDADE CLASSISTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685205

PORTARIA Nº 466/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença remunerada para atividade classista,
formulada pelo Sindicato dos Servidores Públicos Civis do Estado
do Pará e Municípios – SEPUB, em favor
do servidor efetivo FLÁVIO ROBERTO DA COSTA SILVA,
titular do cargo de Agente Administrativo, a contar da data de
publicação do ato de concessão até o fi nal do
seu mandato classista, podendo ser prorrogado uma única vez
no caso de reeleição, conforme previsto na Lei Estadual nº
5.810/1994.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA, em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685829

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/05/2014
Valor: 1.863,90
Vigência: 17/05/2014 a 16/11/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação do prazo contratual, bem como o acréscimo de
quantidade (25%), com fulcro nos artigos 57, §1º, IV e 65,
inciso I, alínea ‘b’ e §1º, respectivamente, ambos da Lei Federal
nº 8.666/93.
Contrato: 105-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, Bairro: Meireles, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CE
Telefone: 8532644770
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

PORTARIA Nº.186/2014 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 06
DE MAIO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685120
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual
nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como
o Decreto Estadual nº. 2.485 de 22 de abril de 1994, que
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a
servidores do Estado do Pará;
Considerando o que dispõem os Laudos Periciais da DSO/SEAD
nº. 044/2011;
Considerando que o exercício do trabalho em condições ou
ambientes insalubres, de natureza especial, estabelecidas pelas
legislações acima mencionadas, que tragam possíveis prejuízos
à saúde dos servidores diretamente envolvidos devem ser
gratifi cadas;
Considerando, ainda, que alguns servidores da Fundação
HEMOPA, diretamente envolvidos, em razão das atribuições
desenvolvidas no desempenho de suas funções, se enquadram
na situação legal disposta pela legislação;